simum est; unde forma hæc qua spicam gracilior, sed qua folia maxime luxurians. *Plantago lanceolata* var. *altissima* Liljeb., *Campanula rotundifolia* var. *graminifolia* foliis caulinis gramineis, longissimis; laciñiis calycinis setaceis corollam æquantibus; loco nimis pinguido et umbroso, Nordlandiae, Romdalen. *Stellaria graminea* var. *pinguis*, foliis lanceolatis etc. (vide supra p. 261 not. u); folia hujus dilatari videmus loco nimis pinguido, quod in aprico nascitur. Si autem in occultis ac umbrosis esset, profecto folia totamque plantam attenuari videremus, sicut var. *Campan.* supra commemorata.

Huc pertinent, *Rubus arcticus* var. *caule bi-trifloro* et var. *flore pleno*, locis pinguidis; *Hieracium murorum* maxima forma, caule superne ramosissimo, et *Hieracium alpinum*, caule subramoso et folioloso, nec non elongato: (*Hieracium alp.* var. *fuliginosum*, L aest. V. A. H. 1826), locis pinguidis etiam in ipsis alpibus, quo greges rangiferini pernoctarunt; unde Fig. in Sv. Bot. Tab. 644 fere solito major, quia typus e loco fertiliori erat. In desertis autem Lapponiae sterilissimis, quo non licet aliis, quam Licheni rangiferino luxuriose vivere, *Hieracium alpinum*, ut multa alia, simplex, abbreviatum, scapo etiam nudo, obvenit. Pari modo *Hieracium sylvaticum* (boreale Horn.) locis ferti-